

SİRKÜLER

İş Hukuku ve Sosyal Güvenlik



For the latest from BDO Turkey, follow us



Sirküler Tarihi : 30.12.2022
Sirküler No : 2022/077

CUMHURBAŞKANI AÇIKLAMASI İLE EMEKLİLİKTE YAŞA TAKILANLAR HAKKINDA SON DURUM

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Emeklilikte Yaşa Takılanlar' a ilişkin 28.12.2022 tarihinde önemli açıklamalarda bulunmuştur.

- 08.09.1999 tarihinden önce ilk kez uzun vadeli sigorta kollarına tabi olarak çalışmaya başlayan sigortalılar EYT'li olarak nitelendirilmektedir. Emeklilik için gerekli olan sigortalılık süresi ve prim günü şartlarını tamamlayan sigortalılar yaş şartı olmaksızın emekli olabileceklerdir.
- Düzenleme 4/a (devreden SSK), 4/b (devreden Bağ-Kur) ve 4/c (devreden Emekli Sandığı) statülerinde hizmeti bulunan tüm sigortalıları kapsamaktadır.
- 4/a statüsüne tabi hizmet akdiyle çalışan sigortalılar için; sigortalılık süresi kadınlarda 20 yıl, erkeklerde 25 yıl olarak kesinleşmiştir. Ancak prim gün sayısı şartı hususunda henüz netlik bulunmamaktadır. Prim gün şartı için 5.000 günün yeterli olup olmayacağı hususunda açıklama yapılmamış olup 4447 sayılı yasa ile getirilen uzun vadeli sigorta kollarına tabi olunan tarihe göre değişen ve en çok 5.975 gün olarak belirlenen kademeli gün sayısı şartı da uygulanabilecektir. Bu konuda açıklama yapılması ile veya tasarının meclise sunulması ile netlik kazanacaktır.

BDO Yayıncılık A.Ş.

Eski Büyükdere Cad. No.14
Park Plaza Kat:4
34398 Maslak/İstanbul
Turkey

Tel: +90 212 365 62 00
Fax: +90 212 365 62 02
e-mail: bdo@bdo.com.tr
www.bdo.com.tr

Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık şirketi olan BDO International Limited'in üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan oluşan BDO ağıının bir parçasını teşkil etmektedir.

BDO International global ağıının toplam gelirleri 2022 yılında 12,8 milyar ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 164'dan fazla ülkede bulunan 1.803 ofiste faaliyet göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve danışmanlık hizmetleri veren ortaklar dahil dünya çapında 111.307 kişi çalışmaktadır.

Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, geniş anlamda görüşleri içermekte olup, genel bir yol gösterici olarak değerlendirilmelidir. Özel durumlara ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, bu yayına dayanarak uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli eylemlerde bulunmak veya bulunmamak nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya sorumluluk kabul etmemektedirler.

- 4/b ve 4/c statüsüne tabi çalışan sigortalılar için kadınlarda 20 tam yıl (7.200 gün), erkeklerde 25 tam yıl (9.000 gün) hizmet bulunması şartıyla emekli olunabilecektir.
- Prim gün sayısı eksik olanlar hizmet borçlanması (askerlik, doğum, yurtdışı, doktora veya tıpta uzmanlık öğrenimi, avukatlık stajı ve diğer borçlanmalar) ve hizmet ihyaları (4/b hizmet ihyası, topluluk sigortası ihyası) ile eksik günlerini tamamlayabileceklerdir. Borçlanmalardan faydalanmak isteyen EYT'liler asgari ücrete bağlı olan borçlanma artışından etkilenmemek için 31.12.2022 tarihine kadar borçlanma müracaatlarını yapmaları gerekmektedir.
- İlk defa sigortalı olunan tarihten önce yapılacak olan askerlik ve yurtdışı borçlanmaları sigortalılık başlangıç tarihini geriye çekebilecek olup 08.09.1999 tarihinden sonra ilk kez uzun vadeli sigorta kollarına tabi olarak çalışmaya başlayan sigortalıların EYT kapsamına alınması mümkün olabilecektir.
- Düzenlemeden yararlanılması hususunda hak düşürücü süre bulunmamaktadır. EYT kapsamındaki sigortalılar sigortalılık süresi ve/veya prim gün sayısı şartlarını tamamladıkları tarih itibariyle emeklilik müracaatında bulunabileceklerdir.
- EYT kapsamında emekli olduktan sonra aynı işyerinde çalışmaya devam edecek sigortalılar için işverenler tarafından ödenen Sosyal Güvenlik Destek Primine 5 puanlık sigorta prim teşviki uygulanacaktır.
- İşverenler ile ilgili olarak EYT kapsamında emekli olacak personellerin kıdem tazminatı ödemelerine ilişkin kredi sağlanacaktır.
- Düzenlemenin 2023 yılı ilk aylarında yasalaşması öngörülmektedir.

Saygılarımızla.